
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



ARCHITECTURA, z.s.
Kovanecká 2116/26
190 00 Praha 9

IČO: 27017923
Bankovní spojení: 1967824389/0800

www.architectura.cz
https://www.facebook.com/architecturapraha
https://www.instagram.com/architecturapraha



www.architectura.cz 3

1. ZAPSANÝ SPOLEK ARCHITECTURA

1.1 FORMY ČINNOSTI

Spolek ARCHITECTURA je neziskové sdružení s posláním osvěty, vzdělávání a výzkumu v oblasti 
architektury.

Hlavní cíle spolku ARCHITECTURA:

- osvěta v oblasti architektury
- péče o rozvoj architektury
- péče o architektonické dědictví - vydavatelská činnost

Historie a vznik

Spolek ARCHITECTURA vznikl v roce 2006 a byl registrován podle zákona č. 83/ 1990 Sb. 
o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů, dne 11. 01. 2006 pod č.j. VS/1-1-/62 854/06-R.

1.2 STRUKTURA SPOLKU ARCHITECTURA

Sídlo: Kovanecká 2116/26, 190 00, Praha 9

Správní rada ode dne 23. 3. 2022

Funkce
Předseda 
Místopředseda
Člen rady

Jméno a příjmení
Dan Merta
Josef Vomáčka
Irena Mertová

Bydliště
Kovanecká 2116/26, Praha 9
Betlémské nám. 2, Praha 3
Kovanecká 2116/26, Praha 9



www.architectura.cz 4

2. PROGRAM

Z GALERIE VEN!

repríza výstavy 

16. 3. – 21. 5. 2023, České centrum Paříž, Francie

doprovodný program:

16. 3. vernisáž (Petr Kratochvíl, Dan Merta)

3. 5. Myslet Současnost: Umění a veřejný prostor – konference v Beaux-Arts de Paris a performance  
v Českém centru (Gaël Charbau, Petra Vlachynská, František Kowolowski)

https://paris.czechcentres.cz/program/z-galerie-ven-umeni-v-ceskem-verejnem-prostoru

https://paris.czechcentres.cz/program/myslet-soucasnost-umeni-a-verejny-prostor-konference-v-
-beaux-arts-de-paris-a-performance-v-ceskem-centru



www.architectura.cz 5

Z GALERIE VEN!

repríza výstavy 

5.–22. 6. 2023, Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR

doprovodný program:

5. 6. vernisáž (Michaela Šebelová, Věra Kovářová, Petr Kratochvíl)

5. 6. seminář o umění ve veřejném prostoru v Konírně PSP (Michaela Šebelová, Lukáš Černohorský, 
Petr Hlaváček, Jiří Janďourek, David Kašpar, Jan Stolín, Marek Pokorný, Dan Merta)

https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=17533



www.architectura.cz 6

DIALOGY V ČASE

repríza výstavy 

24. 6. – 30. 9. 2023, Státní hrad Lipnice, Lipnice nad Sázavou

doprovodný program:

5. 6. vernisáž 

5. 6. odborná debata (Libor Honzárek, Luděk Rýzner, Marek Hanzlík, Jiří Neubert)



www.architectura.cz 7

SKUTEČNÉ DŘEVOSTAVBY

přednáškový večer

11. 5. 2023, Kino Edison, Praha

Hermann Blumer, Aylin Lundius



www.architectura.cz 8

LANDSCAPE FESTIVAL JIHLAVA 2023

10. ročník / krajinářská architektura, architektura, umění, veřejný proctor
33 instalací, 6 výstav, vernisáže, performance, komentované prohlídky, debaty

1. 6. – 1. 10. 2023, Jihlava, Brtnice, Branišov, Humpolec

https://www.landscape-festival.cz/

video: Ivan Kafka na LFJ 2023



www.architectura.cz 9

NOVOSTAVBY V HISTORICKÉM PROSTŘEDÍ

KÓD: DH23P03OVV017
HLAVNÍ PŘÍJEMCE: Národní památkový ústav
DALŠÍ ÚČASTNÍCI: Architectura, z.s.; Filozofická fakulta Univerzity Karlovy
DOBA ŘEŠENÍ: 2023–2027
PROGRAM: Program NAKI III (2023–2030)

Hlavním cílem projektu je analyzovat vztah novostaveb (vzniklých po roce 1989) a jejich prostředí na 
základě podrobného průzkumu městských a vesnických území s historickými a památkovými hodno-
tami. Na základě výsledků průzkumu formulovat urbanistické a architektonické principy pro budování 
novostaveb tak, aby památkové hodnoty nebyly ohroženy a zároveň byla zachována a ideálně podle 
současných požadavků posílena kvalita života v daném území.

Prvním zásadním výstupem bude metodika zpracovaná na základě plošného průzkumu a hodnocení 
historických území, pro které bude určena charakteristika a definovány hodnoty k ochraně. Dále budou 
mapovány vstupy současné architektury do historického prostředí, z nichž bude vytvořena databáze 
soudobých intervencí a stanoven systém jejich hodnocení z hlediska ochrany urbanistického kontextu 
vystavěného prostředí, v souladu se zásadami památkové péče. Pro metodiku budou vybrány konkrétní 
vzorové příklady, provedeno bude srovnání s přístupy v zahraničí. Druhým klíčovým výstupem projektu 
bude výstava s kritickým katalogem, obojí v české a anglické mutaci. Shrnou výsledky průzkumu kvalit-
ních architektonických vstupů do památkově chráněných i dalších cenných území v celé České repub-
lice. Úvodní texty zasadí debatu o nové architektuře ve starém prostředí do mezinárodních souvislostí, 
podají výklad o dějinách kontextuální architektury ve 20. století a postihnou její typy a tendence  
v posledních třiceti letech. K vedlejším cílům patří definování hodnot památkových území tam, kde do-
sud nebyly jednoznačně stanoveny; stanovení charakteristiky novostaveb z pohledu památkové péče; 
podpora dialogu mezi památkáři, místní samosprávou, stavebníky a architekty v oblasti nové výstavby 
v historickém prostředí; kritická reflexe 30 let péče o plošně chráněná památková území; podchycení 
staveb s památkovým potenciálem a popularizace tématu.

https://n89plus.npu.cz/cs



www.architectura.cz 10

RAUMPLAN A SOUČASNÁ ARCHITEKTURA / 
RAUMPLAN AND CONTEMPORARY ARCHITECTURE

Kniha se tematicky zaměřuje na tvorbu Adolfa Loose v širších souvislostech, jež vedou až k současné-
mu architektonickému dění. 

Zahrnuje ukázky Loosovy tvorby, dále texty historiků architektury a architektů věnujících se Loosovu 
dílu dlouhodobě také teoreticky: Hermann Czech, Petr Domanický, Jana Laubová, Christopher Long, 
Dan Merta, Martina Mertová, Maria Szadkowska, Yoshio Sakurai, Filip Šenk, William Tozer; a praktikují-
cích architektů, kteří s koncepty a idejemi architektonického prostoru pracují a dále je rozvíjejí:  
Alberto Campo Baeza, Sou Fujimoto, Momoyo Kaijima, Mauricio Pezo and Sofía von Ellrichshausen. 
Vydáno ve spolupráci s TUL. Jazyk: čeština, angličtina, Formát: 245 × 285 mm, Vazba: šitá,  
Počet stran: 224, ISBN: 978-80-7494-677-6 

Křest: 14. prosince v Müllerově vile, kmotrem knihy byl děkan FUA TUL Jan Stolín,

Scénické čtení Martin Falář a Jiří Pěkný



www.architectura.cz 11

PRAHA – VEŘEJNÝ PROSTOR – UMĚNÍ – SOUČASNÁ SITUACE

cyklus debat 2023–2024 

31. 10., 28. 11. 2023, Čítárna Unijazz

https://citarna.unijazz.cz/events/architektura/

https://citarna.unijazz.cz/events/architectura-cz-umeni-ve-verejnem-prostoru-zizkova/

(Epos 257, ToyBox, Jiří David, Marie Foltýnová, Jakub Hendrych, Dana Makovská, Jakub Vosáhlo,  
Barbora Ostrá; moderátor Dan Merta)



www.architectura.cz 12

EXKURZE ZA ARCHITEKTUROU

tématické zájezdy za architekturou

31. 10., 28. 11. 2023, Čítárna Unijazz

104 let Bauhasu / Výmar, Jena, Erfurt 
Drážďany / Výstava ALLE MACHT DER IMAGINATION! 
6.–8. 5. 2023

Veneto/ bienále architektury – Andrea Palladio – Carlo Scarpa 
26. 9. – 1. 10. 2023

Listopad s architekturou Budapešti, Bratislavy a moravských vinařství v okolí Hustopečí
16.–19. 11. 2023



www.architectura.cz 13

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje účet 012 003

          2. Software účet 013 004

          3. Ocenitelná práva účet 014 005

          4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 006

          5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účet 019 007

          6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účet 041 008

          7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účet 051 009

          x. 09a

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

 A. II.  1. Pozemky účet 031 011

           2. Umělecká díla, předměty a sbírky účet 032 012

           3. Stavby účet 021 013

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory účet 022 014

           5. Pěstitelské celky trvalých porostů účet 025 015

           6. Dospělá zvířata a jejich skupiny účet 026 016

           7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 017

           8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek účet 029 018

           9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účet 042 019

         10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účet 052 020

          x. 020a

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.III.1+...+A.III.x 021

 A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účet 061 022

           2. Podíly - podstatný vliv účet 062 023

           3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti účet 063 024

           4. Zápůjčky organizačním složkám účet 066 025

           5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky účet 067 026

           6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek účet 069 027

           x. 027a

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

 A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje účet 072 029

           2. Oprávky k softwaru účet 073 030

           3. Oprávky k ocenitelným právům účet 074 031

           4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku účet 078 032

           5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku účet 079 033

           6. Oprávky ke stavbám účet 081 034

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí účet 082 035

           8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů účet 085 036

           9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům účet 086 037

         10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku účet 088 038

         11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku účet 089 039

           x. 039a

. .3 1 1 2 2 0 2 3

v tisících Kč

2 7 0 1 7 9 2 3

ARCHITECTURA
, z.s.

Kovanecká 2116/26
Praha 9
190 00

0 0

49 49

49 49

-49 -49

-49 -49

otisk podacího razítka

ROZVAHA

3. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



www.architectura.cz 14

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. I. Zásoby celkem B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Materiál na skladě účet 112 042

          2. Materiál na cestě účet 119 043

          3. Nedokončená výroba účet 121 044

          4. Polotovary vlastní výroby účet 122 045

          5. Výrobky účet 123 046

          6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účet 124 047

          7. Zboží na skladě a v prodejnách účet 132 048

          8. Zboží na cestě účet 139 049

          9. Poskytnuté zálohy na zásoby účet 314 050

          x. 050a

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. II.  1. Odběratelé účet 311 052

           2. Směnky k inkasu účet 312 053

           3. Pohledávky za eskontované cenné papíry účet 313 054

           4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

           5. Ostatní pohledávky účet 315 056

           6. Pohledávky za zaměstnanci účet 335 057

           7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 058

           8. Daň z příjmů účet 341 059

           9. Ostatní přímé daně účet 342 060

         10. Daň z přidané hodnoty účet 343 061

         11. Ostatní daně a poplatky účet 345 062

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem účet 346 063

         13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků účet 348 064

         14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti účet 358 065

         15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 066

         16. Pohledávky z vydaných dluhopisů účet 375 067

         17. Jiné pohledávky účet 378 068

         18. Dohadné účty aktivní účet 388 069

         19. Opravná položka k pohledávkám účet 391 070

            x. 070a

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

           2. Ceniny účet 213 073

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

           4. Majetkové cenné papíry k obchodování účet 251 075

           5. Dluhové cenné papíry k obchodování účet 253 076

           6. Ostatní cenné papíry účet 256 077

           7. Peníze na cestě účet 261 078

           x. 078a

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období účet 381 080

           2. Příjmy příštích období účet 385 081

           x. 081a

2 197 3 225

2 197 3 225
0 241

0 241

309 1 579
49 704

149 10
0 65

111 0

0 800

1 883 1 391
79 73

1 804 1 318

5 14
5 14



www.architectura.cz 15

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

          2. Fondy účet 911 004

          3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků účet 921 005

          x. 005a

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/-932 009

          x. 09a

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. I. Rezervy celkem B.I.1+...+B.I.x 011

 B. I.  1. Rezervy účet 941 012

          x. 012a

 B. II. Dlouhodobé závazky celkem B.II.1+...+B.II.x 013

 B. II.  1. Dlouhodobé úvěry účet 951 014

          2. Vydané dluhopisy účet 953 015

          3. Závazky z pronájmu účet 954 016

          4. Přijaté dlouhodobé zálohy účet 955 017

          5. Dlouhodobé směnky k úhradě účet 958 018

          6. Dohadné účty pasivní účet 389 019

          7. Ostatní dlouhodobé závazky účet 959 020

          x. 020a

1 687 2 806

1 687 2 806
XXXXXXXXXXX 1 120

133 XXXXXXXXXXX
1 554 1 686

510 419



www.architectura.cz 16

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          2. Směnky k úhradě účet 322 023

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

          x. 044a

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

          x. 047a

20.6.2024

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

MERTA DAN 

2 197 3 225

322 419
143 104

0 13
26 26

0 7

3 2
0 89

150 178

188 0

188 0



www.architectura.cz 17

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003

          2. Prodané zboží účet 504 004

          3. Opravy a udržování účet 511 005

          4. Náklady na cestovné účet 512 006

          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007

          6. Ostatní služby účet 518 008

          x. 008a

 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009

 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011

          9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012

          x. 012a

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015

          12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016

          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017

          14. Ostatní sociální náklady účet 528 018

          x. 018a

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019

 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020

          x. 020a

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022

          17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023

          18. Nákladové úroky účet 544 024

          19. Kursové ztráty účet 545 025

          20. Dary účet 546 026

          21. Manka a škody účet 548 027

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

          x. 028a

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030

          24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031

          25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032

          26. Prodaný materiál účet 554 033

          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034

          x. 034a

 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035

 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036

          x. 036a

 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037

 A. VIII. 29. Daň z příjmů účet 591 038

          x. 038a

Náklady celkem 039

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

2 7 0 1 7 9 2 3

ARCHITECTURA
, z.s.

Kovanecká 2116/26
Praha 9
190 00

4 075 457 4 532
4 010 488 4 498

243 27 270
47 5 52

81 7 88
33 4 37

3 606 445 4 051

-238 -32 -270
-238 -32 -270

283 1 284
227 1 228

56 56

5 5
5 5

6 6

2 2

4 4

9 9
9 9

4 075 457 4 532

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521 014



www.architectura.cz 18

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 B. Výnosy
B.I.+...+B.VII.

040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042

          x. 042a

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043

 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044

          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045

          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046

          x. 046a

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603, 604 047

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

 B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 641, 642 049

          6. Platby za odepsané pohledávky účet 643 050

          7. Výnosové úroky účet 644 051

          8. Kursové zisky účet 645 052

          9. Zúčtování fondů účet 648 053

          10. Jiné ostatní výnosy účet 649 054

          x. 054a

 B. V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+...+B.V.x 055

 B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku účet 652 056

          12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů účet 653 057

          13. Tržby z prodeje materiálu účet 654 058

          14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku účet 655 059

          15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku účet 657 060

          x. 060a

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

          x. 062a

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

          x. 063a

20.6.2024

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

MERTA DAN 

5 060 592 5 652

2 415 234 2 649
2 409 234 2 643

6 6

2 628 355 2 983
17 3 20

5 5

12 3 15

5 060 592 5 652
994 135 1 129

985 135 1 120



www.architectura.cz 19

PŘÍJMY Z ČINNOSTI

Dotace, granty, příspěvky, dary – rok 
2023

Částky jsou 
v tisících

Projekt Organizace Částka
Raumplan a současná architektura

NČA 50
Landscape festival Jihlava 2023

MKČR 1 111,5
SFK 180
Nadace Tipsport 50
Kraj Vysočina 100
Rakouské kulturní 
fórum 12

NČA 80
Město Humpolec 20

Dialogy v čase
Kraj Vysočina 60

NAKI III Novostavby v historickém 
prostředí

MKČR 358

Nordic Arctic
MF Norské fondy 445

Členské příspěvky 6

celkem 2 473,5

příjmy z hospodářské činnosti /
vstupné 0
pronájem 0
prodej katalogů 102
ostatní 2 889,50
celkem 5 465


